
  
 

  

 

Jetëshkrim  
  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Emri  Mbiemri 
Besjana Liçaj 

Addresa Numri i shtëpisë / apartamentit, emri i rrugës, kodi postar, qyteti, shteti  
80/20/Thimi Tani /5301/Kuçovë/Shqipëri 

Telefoni(at) Fiks:  Celular:0696165143  

Fax  

E-mail besajana_licaj@live.com 
  

Shtetësia Shqipëtare 
  

Data e lindjes 09/07/1985 
  

Gjinia Femër 
  

Punësimi i dëshiruar / 
Fusha e punësimit  

Sekretare  “Këshilli i Qarkut Berat” 

  

Eksperiencat e punësimit  “IDEMIA ALEAT” 
Data 

  

 
 

(25 02 2009-22 11 2019) 

Roli ose pozicioni i punës Operator Aplikimi 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Aplikim ID ,Passaport Biometrike dhe Shpërndarje 

Emri dhe adresa e punëdhënsit “IDEMIA ALEAT”Sh,p,k. Rruga “Xhanfize Keko”ish  Tipografia Ushtarake Tiranë 

Lloji i binzesit ose sektori  Sh,p,k 
 
 
    Data 

(25.11.2019-Në Vazhdim) 
 
Këshilli i Qarkut Berat 
Sekretari I Këshillit të Qarkut Berat 
“Bulevardi Republika “Berat 

  

Arsimi dhe trajnimet   
  

 
 

Data 

   Master Shkencor ‘E drejtë Private”Albania University 02.03.2020 
Bachelor “Shkenca Juridike”Albania University 18.01.2018 
POSTMASTER”Marrëdhenie Ndërkombëtare”21.07.2011 
Diplomë Mësuesi “Histori Gjeografi” 09.09.2008 
 

Titulli i kualifikimit të arritur  Master Shkencor ‘E drejtë Private”Albania University Mbrojtur me Temën “Mbrojtia Shoqërore e 
Punës” 
Bachelor “Shkenca Juridike”Albania University “Mbrojtur me Temën “Sistemet Parlamentare dhe 
Presidenciale” 
POSTMASTER”Marrëdhenie Ndërkombëtare”Cikli i tretë i Studimeve Mbrojtur me Temën “RAISON 
d`ETAT” 
Diplomë Mësuesi “Histori Gjeografi” Sistem 4 vjeçar 
  



Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga 
edukimi / trajnimi 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 
ose trajnimin 

 
05.12.2009 Çertifikatë Aleat SAFRAN Group “Enrolment Procedures”  
23.04.2012 Çertifikatë Aleat SAFRAN Group “Enrolment procedures-Anticorruption-
Sensibilization-IT Awareness  
15.04.2013 Çertifikatë Aleat SAFRAN Group “Enrolment procedures-Anticorruptio and 
Ethic Awareness-IT Awareness  
10.05.2014 Çertifikatë Aleat SAFRAN Group “New features in ID Card-Anticorruption 
and Ethic Awareness 
30.05.2015 Çertifikatë Aleat SAFRAN Group “ Anticorruption-Enrolment Procedures-
eServices. 
 27.02.2016 Çertifikatë Aleat SAFRAN Group “E-service&Enrolment Updates-White 
Belt-Anticorruption Awareness 
 01.01.2017 Çertifikatë Aleat SAFRAN Group “ E-service&Enrolment Updates/Work 
Ethic&Anticorruption Awareness 
 21.01.2018 Çertifikatë Aleat IDEMIA “E-service&Enrolment Updates&Anticorruption 
Awareness  
09.11.2018 Certificate of Participation “Political Academy,Local elections ,Campaigning 
and Communicating” 

  16.06.2016 Certificate of Achievement TOEIC 
27.05.2008 Certifikate of Computer Course  
11.12.2013 Çertifikatë USAID “Mbrotja e të drejtave të Gruas  
20.01.2018 Çertifikatë Akademia Profesionale Elita “Të folurit publik dhe Politika” 
6 10 2018 Çertifikatë pjesëmarrje ‘Me sytë e të Rinjve,kujto te kaluarën dhe reflekto 
për të ardhmen”  
31.05.2017 Çertifikatë Koferencën “Konsolidimi i Shtetit të së drejtës në Shqipëri.  
Çertifikatë Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrotjes Sociale “ Social to Society 2018 
02.11.2019 Çertifikatë pjesëmarrjeje Trajnim /Kurs hyrës për” Këshilltarët Bashkiak te 
sapozgjedhur” 
04.05.2019 Çertifikatë Aleat IDEMIA “Enrolment Updates/ Work Ethic&Anticorruption 
Awareness  
04.11.2019 ‘Fuqizimi i përfaqesimit dhe roli i grave në Këshillat Bashkiak  në Shqipëri” 

Akademia e Grave Këshilltare Bashkiake 

15.11.2019 Forumi Rajonal për Barazinë Gjinore 

19.11 2019 Programi o OSBE-së për Ekselencën e Grave në  Nivel Vendor. 

20.12.2019 Workshop dhe Takim i Ekipit te Kompentecave “Projekti i  Menaxhimit të 
mbetjeve të Ngrurta në Qarkun Berat ,Faza I 
13.01.2020 ‘Advokimi dhe Përgatitja e Projekt-Akteve në Qeverisjen Vendore , 
“Akademia e Grave Këshilltare Bashkiake” 

25 .01.2020 “Hartimi i Buxhetit  te Pergjithëshëm gjinor në Nivel Vendor, “Akademia e 

Grave Këshilltare Bashkiake” 

28.09.2020 “Udhetimi I BE-se në Bashkitë Shqiptare “ Takim  

13.08.2020 Workshop “rregulloren e brendëshme ,Konsultimet publike dhe Planifikimin e 

Aktiviteteve dhe Buxhetin e Këshillit Bashkiak. “Shoqata e Keshillave te Qarqeve të 

Shqipërisë” 

02.10.2020 Çertifikat Pjesëmarrje: Trajnim për Inplementimin e Rregullores për 

Ankesat,Vërejtjet ,Kërkesat ,Peticionet,Nismat Qytetare” Shoqata e Keshillave te Qarqeve të 

Shqipërisë” 

  13.10.2020 Projekti i Menaxhimit të mbetjeve të Ngrurta në Qarkun Berat Seminar 
13.03.2021 Seminar me Anëtarët e Këshillave të Qeverive Vendore Kompentecave 
“Projekti i  Menaxhimit të mbetjeve të Ngrurta në Qarkun Berat 
28.05.2021 Çertifikat Pjesëmarrje:”Tranimi mbi rritjen e Vizibilitetit të Aktiviteteve të 

Këshillit Bashkiak nëpermjet medias Sociale . Shoqata e Keshillave te Qarqeve të 

Shqipërisë” 

 
 

  

  
  

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 

  

Gjuha e nënës  (Shqipë) 
  



Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Gjuha  An
glis
ht 

B1  B1  B1  B1  B1 

Gjuha  Itali
sht 

         

  

Aftësi organizative dhe kompetenca  Aftësi shumë të mira komunikuese ,përshtatem me shume serizitet në punë ,punë në grup,punën në 
presion dhe kryerjen e detyrës ne kohen e duhur dhe profesionale.të respektoj ligjet ,praktikat e punës 
,te ruaj sekretin e informacionit 

  

  
  

Aftësi kompjuterike dhe kompetenca Kam njohuri shume të mira Kompjuterike,njoh shume mirë pakon MS OFFICE dhe në kerkime 
internet. 
Keto njohuri janë fituar nga paisja me çertifiaktë të kryerjes së kursit të kompjuterit me sukses ,duke 
kombinuar njohuritë dhe përvojën time profesionale 

  

  
 

  

                    
Informacion shtesë 

Patentë Kategoria B 

  



Anekse  Diplomë Mësuesi “Histori Gjeografi” 09.09.2008 
   Bachelor “Shkenca Juridike”Albania University 18.01.2018 

POSTMASTER”Marrëdhenie Ndërkombëtare”21.07.2011 
   Diplomë” Master Shkencor ‘në Shkenca Juridike “E drejtë Private”Albania University 02.03.2020 

 
05.12.2009 Çertifikatë Aleat SAFRAN Group “Enrolment Procedures”  
23.04.2012 Çertifikatë Aleat SAFRAN Group “Enrolment procedures-Anticorruption-
Sensibilization-IT Awareness  
15.04.2013 Çertifikatë Aleat SAFRAN Group “Enrolment procedures-Anticorruptio and 
Ethic Awareness-IT Awareness  
10.05.2014 Çertifikatë Aleat SAFRAN Group “New features in ID Card-Anticorruption 
and Ethic Awareness 
30.05.2015 Çertifikatë Aleat SAFRAN Group “ Anticorruption-Enrolment Procedures-
eServices. 
 27.02.2016 Çertifikatë Aleat SAFRAN Group “E-service&Enrolment Updates-White 
Belt-Anticorruption Awareness 
 01.01.2017 Çertifikatë Aleat SAFRAN Group “ E-service&Enrolment Updates/Work 
Ethic&Anticorruption Awareness 
 21.01.2018 Çertifikatë Aleat IDEMIA “E-service&Enrolment Updates&Anticorruption 
Awareness  
09.11.2018 Certificate of Participation “Political Academy,Local elections ,Campaigning 
and Communicating” 

  16.06.2016 Certificate of Achievement TOEIC 
27.05.2008 Certifikate of Computer Course  
11.12.2013 Çertifikatë USAID “Mbrotja e të drejtave të Gruas  
20.01.2018 Çertifikatë Akademia Profesionale Elita “Të folurit publik dhe Politika” 
6 10 2018 Çertifikatë pjesëmarrje ‘Me sytë e të Rinjve,kujto te kaluarën dhe reflekto 
për të ardhmen”  
31.05.2017 Çertifikatë Koferencën “Konsolidimi i Shtetit të së drejtës në Shqipëri.  
Çertifikatë Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrotjes Sociale “ Social to Society 2018 
02.11.2019 Çertifikatë pjesëmarrjeje Trajnim /Kurs hyrës për” Këshilltarët Bashkiak te 
sapozgjedhur” 
04.05.2019 Çertifikatë Aleat IDEMIA “Enrolment Updates/ Work Ethic&Anticorruption 
Awareness  

 04.11.2019 ‘Fuqizimi i përfaqesimit dhe roli i grave në Këshillat Bashkiak  në Shqipëri” 

Akademia e Grave Këshilltare Bashkiake 

15.11.2019 Forumi Rajonal për Barazinë Gjinore 

19.11 2019 Programi o OSBE-së për Ekselencën e Grave në  Nivel Vendor. 

20.12.2019 Workshop dhe Takim i Ekipit te Kompentecave “Projekti i  Menaxhimit të 
mbetjeve të Ngrurta në Qarkun Berat ,Faza I 
13.01.2020 ‘Advokimi dhe Përgatitja e Projekt-Akteve në Qeverisjen Vendore , 
“Akademia e Grave Këshilltare Bashkiake” 

25 .01.2020 “Hartimi i Buxhetit  te Pergjithëshëm gjinor në Nivel Vendor, “Akademia e 

Grave Këshilltare Bashkiake” 

28.09.2020 “Udhetimi I BE-se në Bashkitë Shqiptare “ Takim  

13.08.2020 Workshop “rregulloren e brendëshme ,Konsultimet publike dhe Planifikimin e 

Aktiviteteve dhe Buxhetin e Këshillit Bashkiak. “Shoqata e Keshillave te Qarqeve të 

Shqipërisë” 

02.10.2020 Çertifikat Pjesëmarrje: Trajnim për Inplementimin e Rregullores për 

Ankesat,Vërejtjet ,Kërkesat ,Peticionet,Nismat Qytetare” Shoqata e Keshillave te Qarqeve të 

Shqipërisë” 

  13.10.2020 Projekti i Menaxhimit të mbetjeve të Ngrurta në Qarkun Berat Seminar 
13.03.2021 Seminar me Anëtarët e Këshillave të Qeverive Vendore Kompentecave 
“Projekti i  Menaxhimit të mbetjeve të Ngrurta në Qarkun Berat 
28.05.2021 Çertifikat Pjesëmarrje:”Tranimi mbi rritjen e Vizibilitetit të Aktiviteteve të 

Këshillit Bashkiak nëpermjet medias Sociale . Shoqata e Keshillave te Qarqeve të 

Shqipërisë” 

 
 

 


